Министерство социального развития

Кировской области

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА  № 1
заседания комиссии по противодействию коррупции при министерстве социального развития Кировской области
г. Киров

   24 июля 2017 года

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Итоги декларационной кампании за 2016 год.

2. Итоги работы по соблюдению законодательства в части ведения бухгалтерского учета, использования финансовых средств учреждениями, подведомственными министерству социального развития Кировской области, в 2016 году.
3. Итоги работы по выполнению мероприятий ведомственного плана по противодействию коррупции в министерстве социального развития Кировской области и учреждениях, подведомственных министерству, за 2016 год.

4. Рассмотрение вопроса о направлении на согласование в министерство социального развития Кировской области информации от руководителей учреждений о выплатах стимулирующего характера своим родственникам, работающим в учреждениях, подведомственных министерству.

РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.

2. Информацию принять к сведению.

3.1. Руководителям учреждений, подведомственных министерству социального развития Кировской области:

3.1.1. Проанализировать выполнение мероприятий плана по противодействию коррупции в учреждениях за 2016 год.

3.1.2. Продолжить работу по реализации мероприятий, направленных на противодействие коррупционных правонарушений.

3.1.3. Информацию о выполнении ведомственного плана по противодействию коррупции на 2016–2017 годы в министерстве социального развития Кировской области направить в учреждения, подведомственные министерству, для использования в работе.

4. Организационно-правовому управлению подготовить соответствующий проект изменений в локальные акты об оплате труда.